

Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "28" 05 2014 г. № 1371

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования "Тайшетский район" "Молодым семьям – доступное жилье" на 2014-2017 годы

В целях приведения муниципальной программы муниципального образования "Тайшетский район" "Молодым семьям – доступное жилье" на 2014 – 2017 годы в соответствие с подпрограммой "Молодым семьям – доступное жилье" на 2014 – 2020 годы государственной программы Иркутской области "Доступное жилье" на 2014 – 2020 годы, утверждённой Постановлением Правительства Иркутской области № 443-пп от 24.10.2013, с изменениями, внесёнными Постановлением Правительства Иркутской области № 161-пп от 25.03.2014 года, руководствуясь пунктами 13, 69 Положения о порядке формирования, разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования "Тайшетский район", утверждённого постановлением администрации Тайшетского района от 03.12.2013 г. № 3076, ст. ст. 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский район", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования "Тайшетский район" "Молодым семьям – доступное жилье" на 2014 – 2017 годы, утверждённую постановлением администрации Тайшетского района от 13.03.2014 г № 666 следующие изменения:

1) в Паспорте программы в позиции "Объемы и источники финансирования Программы" слова "местного" заменить словом "районного", слово "местных" заменить словом "районного";

2) в главе 6 "Ресурсное обеспечение муниципальной программы:
в абзаце первом слово "Подпрограммы" заменить словом "Программы";
в абзаце четвертом слова "средства местных бюджетов" заменить словами "средства районного бюджета";

в таблице слова "Местный бюджет" заменить словами "Районный бюджет";
в абзаце восьмом слово "местного" заменить словом "районного", слово "местных" заменить словом "районного";

3) в главе 7 "Мероприятия программы, механизмы реализации":
в абзаце четвертом пункта 4 слово "Подпрограммы" заменить словом "Программы";
в пункте 12:

в абзаце первом слова ", указанная в подпунктах 1,2 и 4 пункта 11 главы 7 настоящей Программы," заменить словами "на приобретение жилья и социальная выплата на приобретение жилья за счет средств областного и районного бюджетов";

абзац второй признать утратившим силу;

в пункте 15 слова ", указанной в подпунктах 1, 2 и 4 пункта 11 настоящей Программы" заменить словами "на приобретение жилья и социальной выплаты на приобретение жилья за счет средств областного и районного бюджетов";

пункт 16:

подпункт 1 дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:

"Приобретаемое жилое помещение (создаваемый объект индивидуального жилищного строительства) при использовании социальной выплаты на приобретение жилья должно находиться на территории Иркутской области.";

в подпункте 2:

в абзаце четвертом слова ", указанными в подпункте 1 пункта 16 главы 7 настоящей Программы" заменить словами "установленными для предоставления социальной выплаты на приобретение жилья";

в абзаце пятом слова ", указанными в подпункте 1 пункта 16 главы 7 настоящей Программы" заменить словами "установленными для предоставления социальной выплаты на приобретение жилья";

дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:

"Приобретаемое жилое помещение (создаваемый объект индивидуального жилищного строительства) при использовании социальной выплаты на приобретение жилья за счет средств областного и районного бюджетов должно находиться на территории муниципального образования "Тайшетский район".";

в абзаце тридцать первом слова "условиями областной подпрограммы" заменить словами "требованиями областной подпрограммы, установленными для предоставления социальной выплаты на приобретение жилья";

подпункт 3 дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

"Дополнительная социальная выплата на цели погашения части кредита или займа либо для компенсации затраченных собственных средств на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства при рождении (усыновлении) ребенка будет предоставляться молодой семье за счет средств областного бюджета, предусмотренных на реализацию мероприятий областной подпрограммы.";

в абзаце втором пункта 20 слово "местного" заменить словом "районного";

4) в главе 7 "Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы":

наименование главы изложить в следующей редакции:

"Глава 8. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы;

в абзаце пятом слово "Подпрограммы" заменить словом "Программы".

2. Отделу контроля, делопроизводства аппарата администрации Тайшетского района (Бурмакина Н.Н.) опубликовать настоящее постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда" и разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района.

Мэр Тайшетского района



В.Н. Кириченко